
Poder ExecutivoAno CII • Nº 219 Recife, 27 de novembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DO ESTADO
DE PERNAMBUCO GOVERNADOR MIGUEL

ARRAES S/A - LAFEPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
SEI Nº 0060407855.000208/2025-20

ADJUDICO o objeto do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2025
– LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 034/2025, em favor da empresa:
ALSCO  BRASIL LTDA  (CNPJ:  33.325.184/0001-19),  no  valor
global de R$ 3.840.771,00 (três milhões, oitocentos e quarenta
mil setecentos e setenta e um reais). Recife, 25/11/2025. Sergio
Noronha - Diretor Adm. Financeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
SEI Nº 0060407929.000046/2025-19

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  113/2025  –  LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 045/2025. OBJETO: Contratação de empresa
de  engenharia  especializada  para  Implantação  do  sistema  de
distribuição  e  recirculação  de  água  purificada  (PW)  para  o
LAFEPE.  Orçamento máximo admitido para a prestação desses
serviços  será de R$ 20.033.121,11 (vinte milhões,  trinta  e três
mil,  cento e vinte  e  um reais  e  onze centavos).  Entrega das
propostas  até: 22/12/2025  às  10h00min.  Início  da  disputa:
22/12/2025 às 11h00min. Horário de Brasília. O edital encontra-
se  à  disposição  dos  interessados  no  site:  www.licitacoes-
e.com.br. Informações pelos telefones: (81) 3183-1160/1104 ou e-
mail:  cplii@lafepe.pe.gov.br.  Adele  Santana  –  Agente  de
Licitação.

INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
SEI Nº 0060407879.000056/2025-97

1 - PROCESSO Nº 015/2025 – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
002/2025. Com base no art. 62, caput e § 3° da Lei 13.303/2016,
torna  público  a  abertura  do  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  a
contar  da  publicação  deste  aviso,  para  o  exercício  do
contraditório e ampla defesa quanto à intenção da Administração
de revogar a licitação eletrônica,  tendo por objeto AQUISIÇÃO
DE  EQUIPAMENTOS  -  BLOCO  I  (LOTE  02  -  FREEZER  DE
BANCADA  e  LOTE  03  ULTRAFREEZER  DE  BANCADA).
Estando os autos à disposição dos interessados.

SEI Nº 0060407879.000053/2025-53
2-  PROCESSO  Nº  091/2025  –  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA Nº
035/2025. Com base no art. 62, caput e § 3° da Lei 13.303/2016,
torna  público  a  abertura  do  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  a
contar  da  publicação  deste  aviso,  para  o  exercício  do
contraditório e ampla defesa quanto à intenção da Administração
de revogar a licitação eletrônica,  tendo por objeto AQUISIÇÃO
DE  EQUIPAMENTOS  -  BLOCO  III  (LOTE  02  -  CABINE  DE
SEGURANÇA BIOLÓGICA CLASSE II - A 1) .Estando os autos à
disposição dos interessados.  Recife,  26/11/2025.  Bety Senna -
Diretora Técnica Industrial.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 025/2025 - PROCESSO Nº 94/2025

SEI Nº 0060407879.000172/2025-14
Reconheço e ratifico com base na Lei Federal nº 13.303/16, para
fins do disposto no Art.  29, inciso III, da lei supra, e à vista da
justificativa do setor demandante e do Parecer Jurídico (Doc. SEI
nº 76995086), a Dispensa de licitação em epígrafe, cujo objeto é
o SERVIÇO DE CARACTERIZAÇÃO DE PADRÃO, através da
contratação direta da empresa:  LYCHNOFLORA PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO LTDA (CNPJ nº 09.393.664/0001-32),  no
valor  global  de  R$  64.900,00 (sessenta  e  quatro  mil  e
novecentos reais).  26/11/2025.  Bety Senna -  Diretora Técnica
Industrial.



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
KV9MICQ9VK-E2ZH91VVBI-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=KV9MICQ9VK-
E2ZH91VVBI-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CII • Nº 219 Recife, 27 de novembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2025-11-27T10:56:03-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco




